СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЯБЛОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 25.12.2024 года № 35
с. Яблочное
О передачи полномочий от Яблоченского сельского поселения Хохольскому муниципальному району и об утверждении соглашения о передаче полномочий органам местного самоуправления муниципального района органом местного самоуправления поселения по озеленению территории
Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», п.19 ч.1 ст.14, ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 11 марта 2013 г. № 01-ОЗ «О зеленом фонде городских и сельских поселений Воронежской области», на основании Устава Яблоченского сельского поселения, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Передать муниципальному образованию Хохольский муниципальный район Воронежской области следующие полномочия в части полномочий, возложенных на Яблоченское сельское поселение пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по озеленению территории в части предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на рубку или проведение иных работ, связанных с повреждением или уничтожением зеленых насаждений, расположенных на территории поселений без передачи субвенции.
2. Утвердить на 2025 год соглашение о передаче полномочий муниципальным образованием Яблоченское сельское поселение муниципальному образованию Хохольский муниципальный район на осуществление переданных полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.
3. Администрации Яблоченского сельского поселения Хохольского муниципального района Копытиной Т.В. заключить с администрацией Хохольского муниципального района соглашение о передаче полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.
 4. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов Яблоченского сельского поселения» и вступает в силу  с 1 января 2025 года.
Глава Яблоченского
сельского поселения                                                                         Т.В. Копытина
            Председатель Совета народных депутатов

Яблоченского сельского поселения                                                В.В. Кривошеев